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Mbiemri / Emri 

Numri Personal 

i ID:  

 Laska Vasilika 

  

Telefoni  +355 69 37 85 651 

E-mail  vassilikalasska@gmail.com 

 

Data dhe vendi i 

lindjes 

02/20/1998, Domgjon Mirditë 

Fusha 

Profesionale 

Bachelor “Shkenca Politike”, Profili “Administratë Publike”. 

● Fakulteti Shkencave Juridike, Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 

● Mbrojtje Diplome me vlerësimin maksimal 10. 

● Universiteti Europian I Tiranës  

● Vlerësuar si studentja me perfomancën më të lartë në Departamentin e 

Shkencave Sociale të Aplikuara dhe 3 vite studente ekselente.  

● Tiranë, 2016-2019 

 

Master Shkencor “Shkenca Politike”, profili “Menaxhim dhe Vlerësim 

Projektesh”.  

 Fakulteti Shkencave Juridike, Politike dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare 

● Mbrojtje Diplome me vlerësimin maksimal 10. 

● 2 Vite studente ekslente 

● Universiteti Europian I Tiranës  

● Tiranë, 2019-2022 

 

Erasmus+/ Mendel University, Czech Republic.  

● Master Shkencor, semestri I dytë  

● Mendel University, Czech Republic 

● Kurset që kam ndjekur janë Political Science, European Union Enlargement & 

Political Process in Developning Countries.  

● Czech Republic, Shkurt 2021-Qershor 2021 

 

ÇERIFIKIME TË TJERA 

 

Mbrojtje e Gjuhës Angleze 

 APTIS  

 Tiranë 2019 

 

Certifikatë e kursit të unifikuar “Udhërrëfim Turistik” 

 Drejtoria Rajonale e Formimit Profesional Publik Shkodër 

 23.12.2021-10.05.2022 

 

Certificazione di Italiano come Lingua Straniera 

 Universitaa Stranieri Siena 

 20.02.2023 

 

Certifikatë Niveli “Gjuha Italiane” 

 Sidi Education 

 01.07.2016 
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Eksperiencat e 

punës 

Menaxhere e Projektit “Edukimi ligjor I qytetarëve të Lezhës në kuadër të 

reformës administrativo-territoriale 2014” 

 Zbatuar nga organizata Social Inclusion for Development, Lezhë 

 Financuar nga Programi SMART Balkans 

 01 Maj 2023 e në vazhdim 

 

Menaxhere Projekti “Unë, Bashkia dhe Këshilli Bashkiak” 

 Zbatuar nga organizata Social Inclusion for Development, Lezhë 

 Financuar nga KRK nëpërmjet progrmit Tirana Kryeqyteti Europian I Rinisë 

2022 

 Janar-Prill 2023 

 

Koordinatore Projekti “Unë jam Sipërmarrës” 

 Zbatuar nga Organizata Rinore “Power of Education” 

 15 Qershor 2022 – 15 Dhjetor 2022 

 Lezhë 

 

Koordinatore Lokale “Monitorimi Qytetar dhe Promovimi i Transparencës dhe 

Llogaridhënies në Pushtetin Vendor”. 

 Projekte Vullnetare Ndërkombëtare 

 Monitorim  Bashkinë Lezhë 

 Me kontratë shërbimi 

 24.09.2022-30.05.2023 

 

Koordinatore Projektesh (SIFD) 

 Organizatata Social Inclusion for Development, Lezhë,  

 Angazhuar në zbatimin e projektit që “SIFD” ka zbatuar, projekti "Angazhimi i 

Shkollës për Qytetari Aktive", projekt I cili fitoi çmimn e parë “Regional 

Service Learning Award”, 2021. 

 Koordinatore e Projektit “Change Yourself, change your Community”. 

Financuar nga “Regional Service Learning Award”, 2021. 

 Shkruese dhe Koordinatore e Projektit “Qender Keshillimi per Karriere”, 

Lezhe, e mbeshtetur nga CO-PLAN, nëpërmjet Nismës Shkëndija. 

 Shkruese e Projektit “Project title: Lezha Youth and Local Government 

towards European Integration! Projekti I renditur si një nga 5 projektet më të 

mira për çmimin Kaiser Maximilian Prise, Austri. Eventi prezantimit në datat 

14-15 tetor, 2021, Innsbruck Austri. 

 Organizatore e disa aktivitete të ndryshme dhe jam kujdesur për pjesën 

logjistike të çdo aktiviteti.  

 Themeluese dhe moderatore e Klubit të Debatit, me të rinjt e Lezhës, për të 

nxitur angazhimin e tyre në diskutimin e temave të ndryshe.  

 Përfaqësuese e organizatës brenda dhe jashtë vendit në të gjitha aktivitetet ku 

është përfshirë, takime, konferenca, trajnime etj. 

 Menaxhimin e rrjeteve sociale. 

 18 Nëntor 2020 – e vazhdim. 
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Intership  

 Rrjeti I Grave për Barazi në Vendimmarrje 

 Me kontratë shërbimi 

 Korrik- Gusht- Shtator 2022/Tiranë 

 

Asistente  

 Zyra Noteriale Fran Gjoni 

 Noterizimi/Hartim I Kontratave, Prokurave dhe dokumenteve të ndryshme 

noteriale 

 16 Gusht 2021-15 Dhjetor 2021/ Lezhë 

 

Praktikante pranë Drejtorisë së Integrimit Europian, Komunikimit dhe 

Transparencës, Bashkia Lezhë. 

 Asistuese në shkrimin e projektit fitues në fokus rehabilitimin e Shëtitores së 

Drinit, nëpërmjet ndërtimit të dy urave që lidhin dy anët e Drinit me njëra-

tjetrën dhe 2 moleve për ankorimin e varkave të vogla lundruese. 

 Shërbimi Kombëtar i Praktikave të Punës.  

 Lezhë, 12 Qeshor 2020-12 Shtator 2020 

 

 

Praktikante, në Zyrën Vendore të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 

Mirditë.  

 Protokoll/ Arkiv  

 Sportel  

 Kthim-përgjigje të shkresave drejtuar Zyrës Vendore të Regjistrimit të Pasurive 

të Paluajtshme Mirditë. 

 Mirditë, 01/07/2018-01/10/2018  

 

EKSPERIENCA/ ANGAZHIME SI VULLNETARE  

 

Këshilli Vendor Rinor pranë Bashkisë Lezhë 

 Anëtare dhe Sekretare e Përgjithshme 

 Nëntor 2022 e në vazhdim. 

 Lezhë 

 

Koordinatore Lokale për Lezhën e Projektit “Dita e Solidaritetit dhe Aktivizmit 

Social” 

 Zbatohet nga “Rrjeti Asan” 

 Janar 2023 e në vazhdim. 

 Lezhë 

 

Projekti “Youth Lead Lezhë” 

 Zbatuar nga U.S Embassy Youth Council 

 Tetor 2022- May 2023 

 Certefikatë Vlerësimi 

 

Anëtare e United Nations Youth Association Albania 

 Departamenti I Projekteve 

 Shtator 2020-Shkurt 2021/ Tiranë 
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Konferenca Ndërkombëtare “Creating Partnerships for European Solidarity 

Corps projects involving neighbouring partner countries”. 

 Organizuar nga Rrjeti “Beyond Borders dhe Czech National Agency” 

 Prague, 25-29.06.2023 

 

Seminar Ndërkombëtar “Eksplorimi I mundësive të vullnetarizmit në Europë” 

 Organizuar nga RICHTER (The cultural European innovators) 

 Krusevo, Maqedoni e Veriut 

 Erasmus + Program 

 23.01.2023-29.01.2023 

 

Trainim “Ngritja dhe Zhvillimi I Sipërmarrjeve Sociale në Shqipëri dhe 

menaxhimi I asesteve të konfiskuara përmes tyre, si praktikë për ripërdorim 

social” 

 Twist Project 

 Partnes Albania/ Libera/ Tirana European Youth Capital 

 Nëntor 2022 

 

Puntori Lokale mbi Paqen me të Rinjtë 

 United Nations Association Albania 

 12-13 Nëntor 2022 

 Lezhë 

-  

Trajnim Kombëtar “Monitorimi I Transparencës në Pushtetin Vendor” 

 Projekte Vullnetare Ndërkombëtare 

 Tiranë 25-26 Shtator 2022 

 

Training Program “Political Academy 2022” 

 Qemal Stafa Foundation & Kalevi Sorsa Foundation 

 Module 1 17-18.09.2022 

 Module 2 1-2.10.2022 

 

Study Session “Young women advocates for human rights, participation and 

social justice”. 

 European YMCA & Yoth Departament of the Council of Europe 

 Budapest, 9 September 2022 

 

Workshop në kuadër të projektit “Fuqizimi I sigurisë mjedisore dhe ushqimore 

përmes pjesëmarrjes komunitare në Bashkinë Lezhë”. 

 Insituti për Ndryshim dhe Lidership në Shqipëri 

 Mars 2022 

 

Konferenca Ndërkombëtare “Service-Learning- a Vision for the next decade”. 

 Pjesëmarrëse dhe pjesëe e një prej paneleve folës të konferences. 

 27-28 Qershor2022, Sarajevë Bosnje & Herzegovinë. 

 

Trajnim “Ngritja e kapaciteteve të OJF në realizimin e analizave gjinore dhe 

monitorimin e angazhimeve gjinore të institucioneve vendore”. 

 Qarku Lezhë & Shoqata “Together for Life” 

 9-10 Qershor 2022, Lezhë 
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Trajnim Ndërkombëtarë për Trajner “The Gender Effect” 

 Youthpass/ Erasmus + 

 SCI Italy (Servizio Civile Internazionale) 

 10-16 April 2022, Romë, Italy. 

 

Trajnim Ndërkombëtarë “Mobility of Youth Workers” “Act on the Spot” 

 Youthpass/ Erasmus + 

 Richter (The cultural European Inovators) 

 23-28 March 2022, Morfasso, Italy 

Trajnim “Roli I Këshillit Vendor të Sigurisë Publike” 

 Insituti për Ndryshim dhe Lidership në Shqipëri 

 12 & 16 Mars, Lezhë 

 

Trajnim “Menaxhimi I Ciklit të Projektit – Shkrim I Projekt Propozimeve”. 

 Korpusi I Paqes Shqipëri dhe Mali I Zi 

 14-18 Shkurt 2022 

 

Trajnim “Cikli I Menaxhimit të Vullnetarëve” 

 Projekte Vullnetare Ndërkombëtare 

 Tiranë, 27-29 Janar 2022 

 

“Akademia e Lidershipit për të Rinjtë në Vendimmarrje”.  

● Rrjeti Grave “Barazi në Vendimmarrje”.  

● Shkruese dhe Koordinatore e nismës “Kënd Argëtues, Casa Ola”, Lezhë 

● Mars 2021-Mars 2022/ Lezhë 

 

"Electionville" Edicioni I Lezhës 

● Ambasada e Suedisë në Shqipëri,  

● Insitutin Suedez  

● Unitet Natios Association Albania e realizuan  

● Lidere e partisë “Liberal Party” dhe fitues vendi I pare. 

● Memoriali I Skëndërbeut, 18.09.2021 

 

“Akademia mbi Reformën në “Drejtësi”.  

● “U4 Politics 4.0_Politic’s never been that cool!”. 

●  “Natonal Youth Congress”. 

● 30/09/2021-03/10/202 

 

Trajnimin në “Project Design and Development at UPSHIFT:Social Impact 

Workshop. 

● Identifkimi i një problemi dhe hapat në arritjen e zgjidhjes së tij. 

●  Lidere e grupit “Guile” dhe prezantuese e projekt-idesë.  

● Fitues për të implementuar idenë cila do të financohet nga UPSHIFT Albania. 

● Lezhë, Korrik 2021 

 

Trajnim “Standartet e proçesit të rregullt ligjor si kusht për fubksionimin e 

shtetit të së drejtës”. 

 Qendra Europiane & Save the Children 
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Fituese në konkursin me Ese “Mbi pikëpamjet e të rinjve mbi partitë politike dhe 

rolin e tyre në promovimin e demokracisë në Shqipëri”. 

● Eseja titullohet e titulluar “Pse partitë e reja gjejnë vështërsi për të patur sukses 

në sistemin politik shqiptarë”.  

● Insituti I Studimeve Politike (ISP), në kuadër të projektit “Unë marr pjesë! Zëri 

im, vota ime vlenë”, të cilin e zbaton në Bashkëpunim me Komitetin Shqiptar 

të Helsinkit (KSHH) dhe Civil Rights Defenders (CRD). 

● Insituti I Studimeve Politike/ Tiranë, 03/07/2021 

 

 

 

“Akademia mbi Reformën në Administratën Publike dhe Mirëqeverisjen”.  

● “U4 Politics 4.0_Politic’s never been that cool!”. 

●  “Natonal Youth Congress”. 

● 17/06/2021-20/06/2021 

 

“Akademia mbi Reformën Elektorale” 

●  “U4 Politics 4.0_Politic’s never been that cool!” 

● “Natonal Youth Congress”. 

● 22/04/2021-25/04/2021 

 

“Akademia për Demokracinë Sociale” 

● “Friedrich-Ebert-Stiftung Tiranë” 

● Maj 2021 

 

Trajnim” Legjislacioni për Fiskalizimin në Republiken e Shqipërisë” 

● Qendra Kombëtare Burimore e Shoqëris Civile 

● Tiranë, Qershor 2021 

 

Trajnim "E folura në Publik".  

● Projektit Your Job 

●  Eksperte Znj. Edlira Gjoni. 

● Caritas Dioqezan Lezhë 

● Lezhë, 25/02/2021 

 

Trajnim "Pjesëmarrja e të rinjve në politikë". 

● Insitute for Democrasy , Media and Culture 

● Tiranë, 14/18 Dhjetor 2020 

 

Trajnim"How to write a Concept Note". 

● UN YOUTH Albania 

● Dhjetor, 2020 

 

"Electionville"Edicioni I parë Tiranë 

● Ambasada e Suedisë në Shqipëri,  

● Insitutin Suedez  

● Unitet Natios Association Albania e realizuan  

● Lidere e partisë “Red Liberal Party”  

● Amfiteatri i Tiranës, 29/10/2020 
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Trajnim "Shkrimin e Projekt Propozimit",  

● National Resource Centre for Civil Society in Albania". 

● 21/10/2020-23/10/2020 

 

Studente “Ekselente” 

● Rezultate të larta gjatë viteve akademike 2018-2019-2020-2021 

● E zgjedhur si studentja me përformancën më të mirë e Departamentit të 

Shkencave të Aplikuara. 

● Pjesë e TOP 20 studentëve më të mirë të UET. 

● Universiteti Europian i Tiranës 

● Tiranë,  

 

“Akademia e Diplomacisë, 2020” 

● Organizator, Freesh Shqipëri. 

● Tiranë, Shtator-Tetor 2020 

 

International Youth Conference/Ambassador of International Youth 

● Topic: "Youth leadership in rebuilding a post COVID-19 sustainable world 

with SDGs". Generation Next-Voice of Youth 

● 30-31 Maj 2020 

Trajnim 1 Ditor "Digital Marketing" 

● Impact Education 

● Tiranë, 18/07/2020  

Mirënjohje nga "Universiteti Europian i Tiranës", si studente    Ekselente. 

● Tiranë, 16/07/2018 

 

 

 Gjuha amtare      Shqip 

 Gjuhët tjera  

 

 

Anglisht  

Italisht  

Spanisht  

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

  Dëgjimi Leximi E folur 

interaktive 

E folur 

produktive 

 

          Anglisht   B2  B2  B2  B2  B2 

              Italisht    

 

 

     B2        B2        B2        B2        B2 

Spanisht          B2  A2  B2  B1  A2 

Të tjera Njohuri dhe aftësi shumë të mira të programeve MS Office. 

E folura në publik ëshë një pikë e fortë e imja. 

Patentë, të kategorisë B. 
Aftësi shumë të mira Menaxhuese dhe Organizative në zbatim projektesh. 

Aftësi të mira në editimin e fotove dhe posterave për Social Media dhe përdorimi I  

programeve si CANVA. 

 


